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Wvstapienie Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili

w dniach od 9 wrzeSnia do 77 paldziemika 2014 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki

finansowej Gminy Golesz6w za okres od I stycznia2010 r. do 17 pa2dziemrka2014 t.

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu

29 pu2dziemika2}l4 r., kt6rego jeden egzemplarzpozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Poni2ej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluZbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 22012 r. poz. lll3

zpoLn. zm.).

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

- Do dnia kontroli zaniechano ustalenia stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym do

stwierdzenia zgodnoici deklaracji w sprawie podatku od nieruchomoici z dokumentami

ir6dlowymi. Organ podatkowy nie skorzystal rdwnie| z moiliwoici wenvania podatnik6w

do udzielenia wyjainiefi w zwiqzku z weryfikacjq deklaracji, wskazujqc przyczyny podania

w wqtpliwoit rzetelnoici danych w nich zawartych. Naruszono tym art. 272 pkt 3, art. 274

a $ 2, ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8,

piz. 60 z p6in. zm. oraz Dz. lJ. z 2012 r. poz. 749 z p6in. zm.) w zwiqzku z art. Ia ust. I
-pkt 

3, art. 3 ust. I pkt 4lit. a, art. 6 ust.l ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatknch
-i 

oplatach lokalnych (Dz. rJ. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm. oraz Dz- U. z 2014 r.

poz. 849 ). Powy2sze dotyczylo podatnik6w podatku od nieruchomoici:

. niepublicznego zakladu opieki zdrowotnej, kt6rego nie wea/vano w latach

2012 - )Ot+ 6o dnia kontroli) do zlo2enia wyjainieri, pomimo i2 podatnik w zlohonej

deklaracji nie wykazal do opodatkowania parkingu przy posesji. Stosownie do art. 3 ust. 3

ustawy i dnto 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z pdin.

,*., br. U. z 20i3 r. po2.1409 zp6in. zm.), przez budowlg nalezy rozumiet kazdy obiekt

budowlany niebgdqcy budynkiem lub obiektem malej architektury. Natomiast zgodnie

z art. Ia ust. I pfu 3 ww. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i oplatach
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lokalnych budowle rwiqzane z prowadzeniem dzialalnofci gospodarczej to budowle bgdqce
w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego podmiotu prowadzqcego dziolalnoit gospodarczq
chyba, 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie moie byt wykorzystywany do
prowadzenia tej dzialalnoici ze wzglgd6w technicznych. Zgodnie z art. 274 a $ 2 ustawy
Ordynacji podatkowej, w razie wqtpliwoici co do poprawnoici zlohonej deklaracji organ
podatkowy mohe wentat do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjainieri
lub uzupelnienia deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoil rzetelnofci
danych w niej zawartych.
W dniu 18 wrzeinia 2014 r. ww. podatnik zlozyl korekty deklaracji za lata 2012 - 2014
uwzglgdniajqce wartoit budowli, a w dniu 22 wrzeinia 2014 r. nale2ny podatek zostal
uregulowany w h,rtocie 714,00 zl.

. o nr ewidencyjnym I/22, kt6ry w zlo1onych deklaracjach w^latach 2010 - 2013
wyknzal powierzchnig budynku 304,29 m" oroz gruntu 3.606 m' iako zwolnione na
podstawie uchwaly Rady Gminy Goleszfw Nr XIII/80/07 z dnia 26 paidziernika 2007 r.
a tak2e uchwaly Nr XLVI/347/10 z dnia 27 paidziernika 2010 r. W ww. uchwalach
zwolniono z podatku od nieruchomoici budynki, budowle i grunty stanowiqce mienie
komunalne.
Podotnik eksploatowal oczyszczalnig iciek6w i sieci kanalizacji sanitarnej na podstawie
umowy z dnia 15 grudnia 2008 r.. Z treici umowywynika, ie podatnikdzialalwylqcznie
jako zarzqdca (administrator) nieruchomoici Gminy Goleszdw i nie objql w posiadanie
nieruchomoici. W takim wypadku ,,zarzqdca", ,,administrotor" nie jest zobowiqzany do
uiszczania podatku od nieruchomofci no rzecz gminy.
Z treSci art. 3 ust. I pkt 4 lit. a ww. ustmvy o podatkach i oplatach lokalnych wynika, 2e
podatnikiem podatku od nieruchomoici bgdzie osoba (fizyczna, prawna lub jednostka
organizacyjna), ktdra objgla w posiadanie nieruchomoit bezpoirednio od wlaiciciela,
tj w rozpatrywanym przypadku, od jednostki samorzqdu terytorialnego. Takie
uregulowanie oznacza, i2 podatnikiem bgdzie osoba, ktirej wlafciciel przekazal
nieruchomoit w posiadanie na podstawie umowy.
Ponadto, zgodnie z art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz U. z 2012 r., poz.749 z pdin. zm.), organy podatkowe pierwszej instancji,
z zastrze2eniem art. 272a, dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, majqcych na celu ustalenie
stanu faktycznego, w zalvesie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi
dokumentami.
W 2014 r. podatnik zloiyl deklaracjg, w ktdrej nie wykazal zwolnienia z ww. tytulu. N-qczna
kwota deklarowanego podatku w 2014 r. za nieruchomoici, kt6re poprzednio podatnik
wykazywal jako zwolnione - 9.643,20 zl.

Zadania w zalvesie dokonywania wymiaru podatku od nieruchomoici oraz wstgpnej
kontroli skladanych deklaracji naleialy do inspektora ds. ksiggowoici podatkowej
w Referacie Finansowym. Nadz1r w tym zalcresie sprawowala p. Barbara Korzeniewska -

Zastgpca Skarbnika Gminy Gole sz6w.

Wniosek nr 1
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
prawidlowego dokonywania czynnodci sprawdzaj4cych deklaracje podatkowe,
stosownie do art. 272 pkt 3, art. 274a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz.749 z p62n. zm.), majqc na uwadze
art. la ust. 1 pkt 3, art.3 ust. I pkt 4 lit. a, art.6 ust. I ustawy z dnia 72 stycznia
1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22014 r. poz.849) oraz art. 68



oraz atl.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U . z 2013 r ., poz. 885 z p62n. zm) .

Wniosek nr 2
Wszczqt wobec podatnika o nr ewidencyjnym ll22 postgpowanie podatkowe

w trybie art. 165 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.

z 2012 r., poz. 149 z p62n. zm.), maj4c na uwadze art. 3 ust. I pkt 4 lit. a ustawy
z dnia 72 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22014 r.,
poz.849).

W olvesie od stycznia 2010 r. do paidziernika 2014 r. zaniechano wezwania dziesigciu

dzier2awc6w nieruchomoici Gminy Golesz6w do zlo2enia wyjainieri w sprawie przyczyn

niezloienia deklaracji podatkowych. Bylo to niezgodne z art. 272 i art. 274a S I i I 2

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z p6in.

z m . ) w n v i q z k u z a r t . 3 u s t .  l p k t 4 l i t . a , a r t . 6 u s t . g p k t l , a r t . 6 u s t .  I 0 u s t a w y z d n i a
12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613

z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2014 r. poz. 849).
Nieruchomoici ww. dzieraawcdw byly zwolnione w latoch 2010 - 2013 od podatku od

nieruchomoici na podstawie uchwal Rady Gminy Goleszfw. Na podstawie uchwaly

Nr XIII/80/07 z dnia 26 paidziernika 2007 r. postanowiono zwolnit od podatku od

nieruchomolci m.in. budynki, budowle, grunty i zbiorniki wodne stanowiqce mienie Gminy,

a nastgpnie uchwaly Nr XLVI/374/10 Rady Gminy Golesziw z dnia 27 paidziernika

2010 r. postanowiono rwolnit od podatku od nieruchomoici m.in. budynki, ich czgici

i grunty stanowiqce mienie komunalne w rozumieniu art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p6in. zm.).

Ponadto podatnik, z kt6rym zowarto umowg dzierzawy o rekulfuacjg terenu w dniu

19 maja 1994 r., w zlo1one.i deklaracji na podatek od nieruchomoici na 2014 r. nie

wykazal 2adnych budowli. Nie wszczgto postgpowania wyjainiaiqcego w tym zalcresie.

Zgodnie z zawartq umowq dzier2awy, dzieriawca byl zobowiqzany do zabezpieczenia

iigrodzenia terenu. Ponadto przedmiotem umowy bylo wydzier2awienie na czas okreilony

do 3I grudnia 2020 r. terenu wyrobiska po bylej kopalni margla w Goleszowie. Umowa

dotyczyla rekultywacji terenu po bytej kopalni margla masami formierskimi zaliczonymi do

il i IV kategorii uciqhliwoici, zgodnie z opracowanq przez Instytut Odlewnictwa

w Krakowie ocenq szkodliwolci odpaddw z czerwca 1992 r.

Zgodnie z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r.

N, ZlS, poz. 1623 z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 z p6in. zm.) przez budowlg

nale2y iozumiet kazdy obiekt budowlany niebgdqcy budynkiem lub obiektem malej

architektury, jak m.in. skladowiska odpadiw.

Z kolei skladowisko odpaddw to obiekt budowlany przeznaczony do skladowania odpad6w,

a odpad to ka1da substancja lub przedmiot, ktorych posiadacz pozbywa sig, zamierza sig

poziyt tub do ktdrych pozbycia sig jest obowiqzany, stosownie do art' 3 pkt 6
-i 

pki ZS ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 2l z p6ln'

zm ). Zgodnie z wyjainieniami pracownik6w na obszarze Gminy Golesz6w nie ma

z glo szonej ins t alacj i przeznaczonej do s kladow ania o dp addw'

przyczynq powy1szej nieprawidlowoici byl brak prawidlowego przeplywu informacji

pomig dzy' pr ac ownikami Refer atu Finans ow e go a Refer at em Komunalnym.



Zodania w zalvesie dokonywania wymiaru podatku od nieruchomoici oraz wstgpnej

kontroli skladanych deklaracji nalehaly do inspektora ds. lrsiggowoSci podatkowej
w Referacie Finansowym. Nadz6r w tym zalcresie sprawowala p. Barbara Korzeniewska -

Zas t gpc a Skarb ni ka Gminy Go I e s z6w.

Wniosek nr 3
Wyegzekwowad od dzier2awc6w nieruchomoSci komunalnych deklaracje na
podatek od nieruchomoSci za lata 2010 - 2014, stosownie do art. 272 pkt 3
i art. 274a $ I i $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2012 r., poz.749 z poLn. zm.), majqc na uwadze art. 3 ust. 1 pkt 4 lit. a,
art. 6 ust. 9 pkt 1 w zwiqzku z art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 72 styczma 1991 r.
o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22014 r.,po2.849).

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Golesz6w w zakresie
przeplywu informacji pomigdzy poszczegolnymi kom6rkami organizacyjnymi
o zawartych umowach dzierZaw nieruchomoSci komunalnych, mapc na uwadze
przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2012 r., poz. 149 z p62n. zm.) oraz ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. 22014 r., poz. 849) oraz art. 68 i art. 69
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
22013  r . , po t .885  z  po1n .  zm. ) .

Wniosek nr 5
Przeanalizowa6 prawidlowo6i opodatkowania podatkiem od nieruchomo(ci za
2014 r. dzierlawcy korzystaj4cego z nieruchomoSci na podstawie umowy
dzier1av,ry o rekultywacjg terenu, fl w przypadku stwierdzenia nieprawidlowoSci
wszcz1c w trybie art. 165 $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z poLn. zm.) postgpowanie podatkowe,
maj4c nauwadze art. la ust. I pkt 3, arl.6 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r.
o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. 22014 r., poz. 849).

W latach 2010 - 2013 nieprqwidlowo wykazano w sprawozdaniach Rb-275 z wykonania
planu dochodow budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego oraz w sprawozdaniach
rocznych Rb-PDP z wykonania dochoddw podatkowych gminy Golesz|w skutki zwolnieit
w podatku od nieruchomoici wprowadzonych uchwalami Rady Gminy w Goleszowie.
Powy2sze bylo niezgodne z zasadami sporzqdzania tych sprawozdari okreilonymi w $ 3
ust. 1 pkt I0 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari budzetowych w zalcresie budZet1w
jednostek samorzqdu terytorialnego" stanowiqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz.
IJ. Nr 20, poz. 103). Zgodnie z przytoczonym przepisem, sprawozdanie jednostkowe

z wykonania planu dochod6w bud1etowych z tytulu podatk6w, oplat oraz niepodatkowych
nale2noici budzetowych, pobieranych przez jednostki samorzqdu terytorialnego
sporzqdza sig na podstawie danych ksiggowoici podatkowej, w sposib nastgpujqcy:
w kolumnie ,,Skutki udzielonych ulg i zwolnieri..." wykazuie sig (bez ulg i zwolnieit
ustawowych) skutki finansowe wynikajqce ze zwolnieri i ulg w podatkach i oplatach
wprowadzonych przepisami uchwal rad gmin wydanymi na podstawie ustawowych
upowa2nieri.



Zgodnie z $ 7 ust. 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdafi budhetowych w zalvesie budzetfw
jednostek samorzqdu terytorialnego, stanowiqcej zalqcznik nr 39 do ww. rozporzqdzenia,
w sprawozdaniach z wykonania dochod|w podatkowych k*oty dotyczqce skutk|w
udzielonych ulg, mtolnieri obliczonych za okres sprawozdawczy wykazane
w odpowiednich kolumnach sprawozdania, powinny byt zgodne z odpowiadajqcymi tym
h,votom skutkami, wykazanymi w sprawozdaniu Rb-275 z wykonania planu dochodow
samorzqdowych jednostek budzetowych i jednostek samorzqdu terytorialnego,
odpowiednio do przepisdw rozporzqdzenia.

W sWadanych deklaracjach na podatek od nieruchomoici od osdb prawnych przez Gming
Golesziw, ujmowano powierzchnig gruntdw wydzierhawianych podatnikowi, dzierzawcy
prowadzqcemu dzialalnoit gospodarczq, ktdry w powyiszym olcresie nie skladal
deklaracji.
Ponqdto, wydzierZawione grunty gminne podatnikowi prowadzqcemu dzialalnoit
gospodarczq, ujmowano jako grunty nie nviqzane z dzialalnoiciq gospodarczq.
Powyisze skutkowalo zani2eniem udzielonych nvolnieri w podatku od nieruchomoici
wprowadzonych uchwalami Rady Gminy w Goleszowie w 2010 r. o kwotg 61.033,80 zt,
w 2011 r. o h,uotg 62.051,03 zl, w 2012 r. o h,uotg 57.982,11 zl, w 2013 r. o lauotg
56.964,88 zt.

Sprawozdania Rb-PDP i Rb-275 sporzqdzil pracownik Referatu Finansowego. Nadz6r
w powyzszym zalvesie sprawowala p. Barbara Kubaczka * Skarbnik Gminy Goleszdw,
a w olcresie jej nieobecnoici od 8 paidziernika 2013 r. p. Barbara Korzeniowska -

Zastgpca Skarbnikq Gminy Gole szdw.

Wniosek nr 6
Dokonai korekty sprawozdania jednostkowego Rb-27S z wykonania planu
dochod6w budzetowych jednostki samorz4du terytorialnego za lata 2010 - 2013
w zakresie skutk6w udzielonych przez gming zwolnieri w podatku od
nieruchomoSci, maj4c na uwadze $ 3 ust. I pkt 10 Instrukcji sporz4dzania
sprawozdari budzetowych w zakresie budzet6w jednostek samorz4du
terytorialnego, stanowi4cej zaLqcznik nr 39 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w
z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U. Nr 20,
poz. 103), a nastgpnie dokonai korekty sprawozdania zbiorczego Rb-27S za lata
2010 - 2013 i rocznego sprawozdania Rb-PDP za lata 2010 - 2073, maj4c na
uwadze ww. przepisy i $ 7 ust. 3 ww. Instrukcji oraz przekaza(, skorygowane
sprawozdania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, zgodnie z $ 17
ust.l zal.qcznikanr 39 do ww. rozporz4dzema.

Wniosek nr 7
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
sporzqdzania sprawozdah Rb-27S z wykonania planu dochod6w budZetowych
jednostki samorz4du terytorialnego oraz rocznego sprawozdania Rb-PDP
z wykonania dochod6w podatkowych gminy, stosownie do $ 3 ust. I pkt 10 i $ 8
ust. 3 Instrukcji sporz1dzania sprawozdah budzetowych w zakresie budzet6w
jednostek samorz4du terytorialnego, stanowi4cej zal4cznik nr 39 do
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie
sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 119), maj4c na uwadze
art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sietpnia 2009 r. finansach
publicznych (Dz. U . z 2013 r., poz. 885 z p62n. zm.).



W zakresie windykacji zaleglo6ci podatkowych:

- W latach 2013 - 2014 (do dnia zakoriczenia kontroli) zaniechano wystawienia upomnieri
i tytulfw wykonawczych oraz nieterminowo wystawiano tytuly wykonawcze z tytulu
zale glo i c i podatkowyc h.
Zgodnie z art. 6 S I oraz art. I 5 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z p6in. zm., a nastgpnie
Dz. U. z 2012 r. poz. I0l5 z p6in. zm.), w razie uchylania sig zobowiqzanego od
wykonania obowiqzku wierzyciel powinien podjqt czynnofci zmierzajqce do zastosowania
irodk1w egzekucyjnych. Egzekucja administracyjna moze byt wszczgta, je1eli wierzyciel,
po uplywie terminu do wykonania przez zobowiqzanego obowiqzku, przeslal mu pisemne
upomnienie, zawierajqce wezwanie do wykonania obowiqzku z zagroZeniem skierowania
sprowy na drogg postgpowania egzekucyjnego, chyba, 2e przepisy szczegflne inaczej
stanowiq. Natomiast zgodnie z $ 3 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 22 listopada
2001 r. w sprawie wykononia niekt1rych przepis6w ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym
w administracji (Dz. U. Nr 137, poz. I54l z p6in. zm.), je2eli nale2noi6 nie zostanie
zaplacona w terminie olveilonym w decyzji lub wynikajqcym z przepisu prawa, wierzyciel,
z zastrze2eniem ust. 2, wysyla do zobowiqzanego upomnienie, z zagroheniem wszczgcia
egzekucji po uplywie siedmiu dni od dnia dorgczenia upomnienia. Zgodnie z S 5
przytoczonego rozporzqdzenia po bezskutecznym uplywie terminu olveSlonego
w upomnieniu wierzyciel wystawia tytul wykonawczy W myil $$ J t 6 rozporzqdzenia
Ministra Finans1w z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli
nale2nofci pienigZnych przy podejmowaniu czynnoici zmierzajqcych do zastosowania
irodk1w egzekucyjnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 656), wierzyciel niezwlocznie wystawia tytul
wykonawczy, w przypadku gdy lqczna wysokoit naleLnoici pienig2nych wraz z odsetkami
z tytulu niezaplacenia w terminie naleZnoici pienigznej przelvoczy dziesigciolcrotnoit
kosztfw upomnienia albo gdy olves do uplywu terminu przedawnienia naleZnoici
pienigznej jest lcr1tszy ni2 6 miesigcy.
Powyisze dotyczylo podatnik6w podatku od nieruchomoici o numerach kart kontowych
1/118, 2/2881, I/13, 5/2127, ll/4105, II/3487 oraz podatnik6w lqcznego zobowiqzania
8/3241, 7/3152. Zwloka w wystawianiu tytul1w wykonawczych wynosila od I7 dni do 132
dni od up$nuu terminu wyznaczonego w upomnieniu.
Ponadto stwierdzono, 2e na zalegloici podatkowe podatnika od nieruchomoici o numerze
karty kontowej 2/719 (osoby fizycznej) w la,vocie 1.104,00 zl, dotyczqce 2013 r. oraz
il i m raty 2014 r. nie wystawiono upomnieri i tytul6w wykonawczych. Podatnik przebywa
za granicq.

Zgodnie z treiciq zalqcznika do zarzqdzenia Nr 267/2012 I46jta Gminy Goleszdw z dnia
3l grudnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji ewidencji i poboru podatk1w
i oplat lokalnych w Urzgdzie Gminy Golesz1w, upomnienia wystawia sig nie rzadziej ni2
2 razy do roku, z tym 2e zaleglofici dotyczqce I pdlrocza powinny zostat objgte
upomnieniem najpdiniej do 30 czerwca danego roku, a za II p6lrocze - najpiiniej do

3l grudnia danego roku podatkowego. Nie sporzqdza sig upomnieri po racie podatku,
je2eli la,vota zolegloici nale2noici gl|wnej nie przelvacza dwulvotnoici kosztiw
upomnienia. Jezeli zalegloici nie zostaly w caloici zaplacone, sporzqdza sig na kwoty
zale gle, administracyj ne tytuly wykonaw cze.

Obowiqzki z zalcresu windykacji zalegloici podatkowych naleialy do Inspektora ds.
ksiggowoici podatkowej w Referacie Finansowym. Nadz6r w tym zalvesie sprawowala
p. Barbara Korzeniewska - Zastgpca Skarbnika Gminy Goleszdw.



Ponadto, nie zaktualizowano procedur dotyczqcych podejmowania czynnoici
zmierzajqcych do zastosowania irodk6w egzekucyjnych z tytulu zalegloici podatkowych
wprowadzonych zarzqdzeniem Nr 267/12 W6jta Gminy Goleszdw z dnia 3l grudnia
2012 r., w naiqzku zwejiciemw zycie z dniem 2l maja 2014 r. rozporzqdzenia Ministra
Finans6w w sprawie trybu postgpowania wierzycieli naleZnofci pienig2nych przy
podejmowaniu czynnoSci zmierzajqcych do zastosowania lrodk6w egzekucyjnych (Dz. U.
z 2014 r. poz.656). Zgodnie z arL I0 ust.2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in.zm.), kierownik jednostki ustala
w formie pisemnej i aktualizuje dokumentacjg opisujqcq przyjgte przez niq zasady
rachunkowoici.
Zadania w zalvesie przygotowania projekt6w zarzqdzeri W6jta Gminy nale2aly do p. Beaty
Kubaczka - Skarbnika Gminy Golesz6w, kt6ra od dnia 8 paidziernikq 2013 r. do nadal
byla nieobecna.
Zgodnie z zalcresem czynnoici z dnia 8 paidziernika 2013 r. p. Barbara Korzeniewska -

Zastgpco Skarbnika Gminy Golesz1w miala obowiqzek jej zastgpowania.

Wniosek nr 8
Podj4i czynnoSci zmrerzaJEce do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych wobec
podatnika o numerze karty kontowej 2/719, stosownie do art.6 $ I i art. 15
ustawy z dma l7 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji
(Dz. U.22012 r. poz. l0l5 zpoLn. zm.) oraz $ l ,  $ 5 i  $ 6 rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postgpowania
wierzycieli naleznoSci pienigznych przy podejmowaniu czynnoSci zmierzajycych
do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 656), majqc na
uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U.22013 r. poz.885 z po2n. zm.).

Wniosek nr 9
Dostosowad obowi4zuj4ce procedury dotycz4ce podejmowania czynnoSci
zmierzaj4cych do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych z tytulu zalegloSci
podatkowych stosownie do $ 5 i $ 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w w sprawie
trybu postgpowania wierzycieli naleznoSci pienigZnych przy podejmowaniu
czynnoSci zmierzajqcych do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych (Dz. U.
22014 r. poz. 656).

W zakresie dochod6w z tytulu zezvtolefi na sprzeda2 napoj6w alkoholowych:

I( olcresie od lipca 2012 r. do wrzeinia 2014 r. ewidencjg analitycznq do konta
221 - ,,Nale2noici z tytulu dochod6w bud1etowych" (221-053 - zenvolenia na alkohol)
prowadzono wedlug dluznik1w (przedsigbiorc1w), kt1rym wydano zezwolenia na sprzedaZ
napoj6w alkoholowych z wykorzystaniem programu Microsoft Office Excel, kt6ra nie
spelnialawymogdw ustawyz dnia 29wrzefnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r.,
Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm., Dz. U z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.). Prowadzona
ewidencja analityczna nie zawierala daty dokonania operacji, nozwy jednostki, nan/l)y
danego rodzaju ksiggi rachunkowej, oznaczenia co do roku obrotowego, olvesu
sprawozdawczego i daty jej sporzqdzenia.
Zgodnie z art. 23 ust. 2 pkt I ww. ustawy o rachunkowoici, zapis ksiggowy powinien
zawierat co najmniej datg dokonania operacji gospodarczej. Ponadto, zgodnie z art. I3
ust. 4 ww. ustawy o rachunkowoici, ksiggi rachunkowe, z uwzglgdnieniem techniki ich



prowadzenia, powinny byt: trwale oznaczone nazwq danego rodzaju ksiggi rachunkowej,

wyrainie oznaczone co do roku obrotowego, olcresu obrotowego, olvesu sprawozdawczego

i daty sporzqdzenia.
W z-aiqdzeniu Wdjta Gminy Golesz6w Nr 115/12 z dnia 2lipca 2012 r. w sprawie

przyjgcia zasad rachunkowoici oraz zakladowego planu kont dla budzetu Gminy oraz

ieiiostni Urzgdu Gminy Golesz6w zapisano,2e ewidencja analityczna do konta 221
"prowadzona jest wedlug dluinikfw i ktasyfikacji bud2etowej oraz budzetdw, kt6rych

naleznoici dotyczq. Analityka zobowiqzafi i nale2noici prowadzona jest rgcznie.

Zestawienia tabelaryczne nie byty drukowane za poszczegdlne olcresy sprawozdawcze.

prowadzenie analitycznej ewidencji ksiggowej nale2alo do pracownik|w Referatu

Finansowego. Bezpoiredni nadzLr sprawowala p. Barbara Korzeniewska - Zastgpca

Skarbnika Gmtny Golesz6w oraz p. Beata Kubaczka - Skarbnik Gminy Goleszdw'

Wniosek nr 10
Zaprowadzic ewidencjE analitycznq do konta 221 w zakresie pobieranych

doihodow z tytulu oplat za wydawanie zezwolen na sprzeda? napoj6w

alkoholowy ch, z uwzglgdnieniem art. 13 ust. 4 i art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia

29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U.22013 r.,pol.330 zpoLn. zm.) oruz

opisu tego konta zawartym w zakJadowym planie kont stanowi4cym zalEcznik

nr 4 do zarz4dzenia W6jta Gminy Golesz6w Nr I l5ll2 z dnia 2 lipca 2012 r.

w sprawie przyjgcia zasad rachunkowoSci oraz zakladowego planu kont dla

budzetu Gminy oraz jednostki Urzqdu Gminy Golesz6w'

W zakresie rozliczeft z jednostkami organizacyjnymi:

- Nieprawidlowo ujgto w ewidencji ksiggowej zwrot irodkdw pienig2nych od jednostek

buizetowych w dniu 31 grudnia 2013 r. na rachunek bankowy budzetu (organu), kt6re

stanowily niewykorzystane irodki przeznaczone na wydatki. Na koncie 133 -,,Rachunek

bud1etu" po stronie Ma zaewidencjonowano niewykorzystane irodki przeznaczone na

wydatki w korespondencji z kontem 223 - ,,Rozliczenie wydatk|w budietowych" po stronie

I(n - zapisem ujemnym (czerwonym) Zapisu na koncie 133 dokonano na podstawie

wyciqgu^bankow-ego nr 255 z dnia 30 grudnia 2013 r. na kwotg 9.377,94 zl oraz nr 256

z dnia 3l grudnia 2013 r. na lauotg 199'183,90 zl i 2'998,01 zl'
powyZszeTylo niezgodne z zasadami funkcjonowonia konta I33 zawartego w zalqczniku nr

2 do rozpirzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla bud1etu panstwo, budZet6w jednostek

samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad1w

budzetowych, panstwo*yitt Turduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych

maiqcyci sieizibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz U. z 2013 r., poz' 289),

konio' I33 stuzy di ewidincji operacji dokonywanych na bankowych rachunkach budzetu.

Zapisy na koncie 133 sq dokonywane wylqcznie na podstawie dokument6w bankowych,

w-zwiqzku z czym musi zachodzit zgodno{t zapis|w miedzy jednostkq a bankiem. Na

stronie II/n konta 133 ujmuje sig wp$,wy lrodkfw pienig2nych na rachunek bud2etu a na

stronie Ma konta 133 ujmuje sig wyptaty z rachunku budZetu. Analogiczne zapisy

uregulowano w zakladowym planie kont wprowadzonym zarzqdzeniem Nr 115/12 W6ita

Gminy Golesz6w z dnia 2 lipca 2012 r.



Ewidencjg ksiggowq kont 133 i 223 prowadzil Inspektor ds. lcsiggowo1ci budzetowej
w Referacie Finansowym. Delvetacjg na kontach prowadzila zgodnie z zalcresem czynnoici
p Barbara Korzeniewska - Zastgpca Skqrbnika Gminy. Nadzhr nad pracownikami
Referatu Finansowego ww. okresie sprawowala p. Barbara Korzeniewska - Zastgpca
Skarbnika Gminy Golesz|w, w zwiqzku z nieobecnolciq od dnia 8 paldziernika 2013 r.
Skarbnika Gminy.

Wniosek nr 11
Zaprowadzi| zasadg ujmowania operacji na kontach 133 i 223 w ewidencji
ksiggowej budzetu (organu), stosownie do zasad funkcjonowania ww. kont
okreSlonych w zal.qczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia
5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont
dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorz4dowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz partstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzib7 poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 22013 r., poz.289).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W 2013 r. w rocznym sprawozdaniu Rb-275 z wykonania planu dochod|w budzetowych
jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,,Dochody otrzymane" w dziale
758 - ,,R62ne rozliczenia", rozdziole 75801 -,,Czglt oiwiatowa subwencji og6lnej dla

jednostek samorzqdu terytorialnego, S 292 - ,,Subwencje og6lne z budzetu paristwa"
wykazano otrzymanq w 2013 r. subwencjg oiwiatowq w bwocie innej ni| wynikalo to
z l<siqg rachunkowych organu oraz wpll+vu irodk6w z tego tytulu na bankowy rachunek
budzetu.
Naruszono tym S 3 ust. 4 pkt 3 zalqcznika nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw
z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).
Zgodnie z przytoczonym przepisem, w kolumnie ,, Dochody otrzymane" wykazuje sig huoty
subwencji og6lnej, kt6re wplyngly na rachunek bankowy jednostek samorzqdu
te ry to r i a lnegowo lves iesp rawozdawczym.Zgodn iezS6us t .  l pk t l , $9us t .  l i 2ww.
rozporzqdzenia, sprawozdonia jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownikdw jednostek
organizacyjnych na podstawie ksiqg rachunkowych, kierownicy jednostek sq obowiqzani
sporzqdzit sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym
i formalno-rachunkowym. Kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne

z danymi wynikajqcymi z ewidencji ksiggowej.
Z ewidencji ksiggowej konta 133 i wyciqgow bankowych wynikalo,2e w 2013 r. na
rachunek budzetu wplyngla subwencja oiwiatowa w wysokoici 7.148.959,00 zl, natomiast
w sprawozdaniu Rb-275 jako dochody otrzymane wykazano 6.608.164,00 zt. R1znicA
stanowila h,vota 540.795,00 zl.

Sprawozdanie Rb-275 z wykonania planu dochod6w budzetowych jednostki samorzqdu
terytorialnego za olcres odpoczqtkuroku do dnia 3l grudnia 2013 r. podpisali: p. Barbara
Korzeniewska - Zastgpca Skarbnika Gminy Golesz6w oraz p. Krzysztof Glajcar - Wdjt
Gminy Golesziw.
Zalcres czynnoici z dnia 8 paidziernika 2013 r. p. Barbary Korzeniewskiej - Zastgpcy
Skarbnika Gminy Golesz6w, obejmuje wspildzialanie w sporzqdzaniu sprawozdafi Rb-275
z orgonu.



Wniosek nr 12
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego Urzqdu Gminy

w Goleszowie w zakresie prawidlowego sporz4dzania sprawozdari budZetowych

Rb-27S z wykonania planu dochod6w bud2etowych jednostki samorz4du

terytorialnego, stosownie do $ 6 ust. I pkt l, $ 9 ust. 1 i ust. 2 tozpotz4dzenia

Ministra Finans6w z dnia 16 styczma 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci

budzetowej (Dz.tJ.22014 r., poz. 119), $ 3 ust. 4 pkt 3 zal4cznika nr 39 do

ww. rozporuqdzenia, maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnra2009 r. o frnansach publicznych (Dz. U. 22013 r., poz.885 z p62n'

zm.).

W latach 2013 - 2014 srwierdzono przypadki niepotwierdzania datq odbioru got1wki na

dowodach kasowych. Dotyczylo to nastgpujqcych dowod6w kasowych: ,,listy ryczalt6w

samochodowych" nr 3/12/2013 z dnia 5 grudnia 2013 r., nr 9/l/2014 z dnia 3 stycznia

2014 r., ,,listy umdw zlecenia" nr l5/12/2013, nr I6/12/2013, nr 2l/12/2013 z dnia

18 grudnia 2013 r. Powyzsze bylo niezgodne z art.2l ust. I pkt 4 i art. 22 ust. I ustawy

z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r', poz. 330 z poin. zm.)'

Zgodnie z wyiej przytoczonymi przepisami dowod ksiggowy powinien zawierat datg

dokonania operacji oraz powinien byt zgodny z rzec4+uistym przebiegiem operacji

gospodarczej, kt6ra dokumentui q.

Zgoani, z zasadami prowadzenia gospodarki kasowej w iednostce olcreilonymi

i zarzqdzeniu Nr 6l/11 Wdjta Gminy Golesz6w z dnia 29 marca 201I r. w sprawie

Instrukcji gospodarki kasowej, w $ 13 pkt 2 zapisano - ,,Odbiorca got1wki lauituje jej

odbi1r na rozchodowym dowodzie w sposdb trwaly atramentem lub dlugopisem oraz

zamieszczajqc sw6j podpis i datg." a w pkt 3 - ,,Jeieli rozchodowy dow6d kasowy

wystawiony jest na wigcej niZ na jedna osobg, to kahdy odbiorca kwituje kwotg otrzymanei

przez siebie got6wki. "

Nieprawidlowo uimowano w raportach kasowych ,,dochoddw" i ,,wydatk6w" operacje

goipodarcze nviqzane z wplatq got6wki pozostalq po rozliczeniu pobranych przez

pracownikdw zaliczek na okreilony wydatek budhetowy oraz operacie zwiqzane ze nurotem
-nadplat 

w podatkach i oplatach lokalnych. Powyiszym naruszono przepis art. I I ust. I

ustiwy z inia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r', poz' 885

z p6in.zm.), jednostkami budaetowymi sq jednostki organizacyjne sektora finansdw
pibttcznych nieposiadajqce osobowoici prawnej, kt6re polcrywajq swoje wydatki
'bezpoiridnio 

z budietut, a pobrane dochody odprowadzajq na rachunek odpowiednio

doihoddw budzetu pafistwa albo budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego.

Powyisze polegalo na tYm i2:

a) 
"w 

raportaih kasowych ,,dochod6w" ujmowano operacje nviqzane z wplatq got|wki

pozostalq po rozliczeniu pobranych przez pracownik|w zaliczek na olcreilony wydatek
'budzetowy 

oraz odprowsdzano na rachunek bankowy pobranq got|wkg do kasy wedlug

raportu 
-kasowego 

,,dochody" pomnieiszonq o kwoty zwiqzane z wplatami z tytulu

rizliczonych zaliczek przez pracownik6w. Na kontach ksiggi gl1wna ujmowano ww.

operacje nastgpuiqco:
- dokonanie wplaty dochod6w pobranych wynikajqcych z raportu kasowego ,,dochody" no

rachunek bankowy:
Strona Wn konta I0l 001 w korespondencji ze stronq Ma konta 140 001 oraz

Strona Wn konta 140 001 w korespondencji ze stronq Ma konta 101 001
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- rozliczenie zaliczki pobranej przez pracownika:
Zapisem ujemnym (czerwonym) Wn konto 234-002 w korespondencji ze stronq Ma konta
r 30-002
b) w raportach kasowych ,,wydatk6w" t'tjmowono operacje zwiqzane ze zyvrotem
podatnikom nadplat w podatkach i oplatach lokalnych. Na kontach ksiggi gl1wna
uj mow ano ww. operacj e nastgpuj qco :
- wyplata podatnikowi nadplaty podatku.
Strona Wn konta 401 w korespondencji ze stronq Ma konta I30 001 oraz
Strona Ll/n konta 401 w korespondencji ze stronq Ma konta 101002 lub konta 130002
w klasyfikacji budhetowej : dzial 7 50, rozdzial 75023,$ 42 I 0
- nastgpnie na podstawie dokumentu PK dokonywano zapisu:
zapis ujemny (czerwony) na stronie Wn konta 101 001 i stronie Ma konta 221 huoty
aurotu podatku oraz zapisem dodatnim (czarnym) na stronie Wn konta I4l 001 i stronie
Ma konta 101 001 lcwoty odprowadzenia pobranych dochod6w do kasy pomniejszonej
o dokonany nvrot podatku.
Stosownie do art. 24 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz U. z 2013 r., poz. 330 z p6in.zm.), ksiggi rachunkowe powinny byt prowadzone
rzetelnie, bezblgdnie, sprawdzalnie i bie2qco oraz ksiggi uznaje sig za rzetelne, jezeli

dokonane w nich zapisy odzwierciedlajq stan rzeczywisty.

Zgodnie z zakresem czynnoici prowadzenie gospodarki kasowej zgodnie z obowiqzujqcymi
przepisami nale2alo do Inspektoro w Referacie Finansowym. Bezpoiredni nadz6r w tym
zalcresie sprawowala p. Beata Kubaczka - Skarbnik Gminy Golesz6w, w okresie
nieobecnoici Sknrbnika Gminy od 8 paidziernika 2013 r. - p. Barbara Korzeniewska -

Zastgpca Skarbnika Gminy Golesz6w.

Wniosek nr 13
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego Urzgdu Gminy
w Goleszowie w zakresie prawidlowego dokumentowania wyplat oraz
prowadzenia raport6w kasowych ,,dochod6w" i ,,wydatk6w" w zakresie
kwalifikowania ujgcia w nich operacji, stosownie do zapis6w w zarzEdzeniu
Nr 61ll I W6jta Gminy Golesz6w z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie Instrukcji
gospodarki kasowej oraz art.21 ust. I  pkt4,art.22 ust. l ,  af i . .24 ust. I  i  ust.2
ustawy z dnia 29 wrzeSnta 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330
z poLn.zm.), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poln.

zm.).

W latach 2010 - 2014 (do I7 paidziernika 2014 r.) w ewidencji l<siggowej jednostki Urzqd

Gminy w Goleszowie ujmowano po stronie Wn na koncie 140 - ,,Krdtkoterminowe aktywa

finansowe" w korespondencji ze stronq Ma konta 240 - ,,Pozostale rozrachunki"

gwarancje nalezytego wykonania kontraktu i usunigcia wad i usterek wystawianych przez

towarzysfwa ubezpieczeniowe, kt6re nie sq krdtkoterminowymi aktywami finansowymi.
Naruszono tym art. 3 ust. I pkt 24 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz. U. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 zp6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 330 zp6in. zm.) oraz

zasady funkcjonowania kont 140 - ,,Krdtkoterminowe akfua finansowe" i 240 -

,,Pozostale rozrachunki" zowarte w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w

z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla

budzetu paristwa, budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budietowych,

1.1.



samorzqdowych zaklad|w budhetowych, paristwowych funduszy celowych oroz

paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza gronicami Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz.861 zp6in-2m., Dz' U. z 2013 r. poz.289).

Zgodnie z przytoczonymi przepisami, pod pojgciem aktywa finansowe nalezy rozumiet

oityro pienig2ne, instrumenty kapitalowe wyemitowane przez inne jednostki, a takZe

wy:nikajqce z kontraktu prawo do otrzymania aktywdw pienig2nych lub prawo do wymiany

instrumint|w finansowych z innq jednostl<q na korzystnych warunkach. Natomiast zgodnie

z ww. rozporzqdzeniem konto 140 slu?y do ewidencji krdtkoterminowych akW6w

finansowych, w szczeg6lnoici akcji, udzial|w i innych papierdw wartoiciowych

wyra1onych zar|wno w walucie polskiej, iak teZ w walutach obcych.

W sporzqdzonym bilansie jednostki budzetowej Urzqd Gminy Goleszdw, po stronie

aktywdw w poz. B.LIL7 ,,lnne lcr6tkoterminowe aktywa finansowe" oraz po stronie

pasqnv1w w poz. C.lL6 ,,Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania um6w)

wyknzano, na dzieri 3l grudnia 2013 r. z ww. tytulu bwotg 74.382,84 zl.

Powyisze naruszylo zasadg jasnego i rzetelnego obrazu olve1lonq w art. 4 ust. I ustawy

z dnia 29 wrzefinia 1994 r. o rachunkowoici oraz zasadg olcreilonq w art.4 ust. 2 ww.

ustawy, zgodnie z kt6rq zdarzenia, w tym operacje gospodarcze, ujmuje sig w ksiggach

rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniufinansowym zgodnie z ich treiciq ekonomicznq.

Zadania zwiqzane z przygotowaniem danych do bilansu i prowadzeniem ewidencii

t<siggowej nale1aly do Inspektorfw Referatu Finansowego. Nadz6r w tym zalvesie

spiiwowato p. Beata Kubaczka - Skarbnik Gminy Golesz6w a w olcresie nieobecnoici od

8 paidziernika 2013 r. - p. Barbara Korzeniewska - Zastgpca Skarbnika Gminy Golesz6w.

iatomiast bilans jednostki Urzqd Gminy Golesz6w na dzieri 3l grudnia 2013 r. podpisali:

p. Krzysztof Glajcar - W6jt Gminy Golesz6w oraz p. Barbara Korzeniewska - Zastgpca

Skarbnika Gminv Goleszdw.

Wniosek nr 14
Dokonai korekty zapis6w w ksiEgach rachunkowych 2014 r. jednostki Urz4d

Gminy na kontach 140 i 240 w l4cznej kwocie 74.382,84 zl v'rynikaj4cej

z gwaranqi nalezytego wykonania kontraktu i usunigcia wad i usterek

wystawian y ch przez towarzystwa ubezpieczeniowe or az zapr ow adzi6 ewidencj I
pozabilansow4 dla pov,ryilszych gwarancji uznajqc je za zobowr4zanra

warunkowe, stosownie do art. 3 ust. I pkt 24 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z pofin. zm.) oraz zasad

funkcjonowania ww. kont okreslonych w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia

Ministra Finans6w z dma 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dolvych zakladow

budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.

U. 22013 r. poz.289).

Do dnia 30 wrzeinia 2014 r. w ksiggach rachunkowych dokonywano przypisu wplat

sktadki na PFRON w miesiqcu w ktdrym byl przelew, zamiast w koszty poprzedniego

miesiqca ktdrego dotyczyla wplata. Powy|sze naruszalo art. 20 ust. I ustawy z dnia

29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin' zm.), zgodnie

z ktdrym do l<siqg rachunkowych olcresu sprawozdawczego nalezy wprowadzit, w postaci

zapisu, ka2de zdarzenie, ktore nastqpilo w tym olcresie sprawozdawczym.
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Zadaniq w zalcresie lo,ualifikowania operacji gospodarczych w koszty olcres1w
sprawozdawczych nalehaly do Inspektor6w w Referacie Finansowym. Nadz1r w tym
zalvesie sprawowala p. Beata Kubaczka - Skarbnik Gminy Goleszfw a w okresie jej
nieobecnoici od 8 paidziernika 2013 r. - p. Barbara Korzeniewska - Zastgpca Skarbnika
Gminy Golesz6w.

Wniosek nr 15
Dokonywai kwalifikowania operacji gospodarczych w koszty do okres6w
sprawozdawczych, w kt6rych to zdaruenie nast4pilo, stosownie do art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 29 wrzelnra 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330
zp62n. zm.).

W latach 2010 - 2014 (do dnia zakoficzenia kontroli) operacje gospodarcze wykonywane
na rachunku bankowych ,,wadia i zabezpieczenia" ujmowano w ewidencji ksiggowej
budzetu (organu) na koncie 133-20 jako zapis r6wnolegly do zopis6w dokonywanych
w ewidencji lcsiggowej jednostki na koncie 139 -,,Inne rachunki bankowe". Kontem
przeciwstawnym w obu ewidencjach bylo konto 240 - ,, Pozostale rozrachunki".
Powyisza zasada ujmowania operacji rwiqzanych z wplatami kwot wadi6w przetargowych,
kwot zabezpieczeit wykonania rob6t na koncie 133-20 w korespondencji z kontem 240
w ewidencji ksiggowej budzetu (organu) naruszala zasady funkcjonowania tych kont
zawartych w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczeg1lnych zosad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paristwa,
budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budhetowych, samorzqdowych
zalrlad6w budietowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr I28,
poz. 861 z p6in. zm. i Dz. U. z 2013 r., poz. 289), poniewa2 w opisach tych kont nie
w s kaz ano m o zl iw o i c i uj m ow ani a t aki c h op e r acj i.
Natomiast w zakladowym planie kont wprowadzonym zarzqdzeniem Nr II5/12 Wdjta
Gminy Golesz1w z dnia 2lipca 2012 r. w sprawie przyjgcia zasad rachunkowofci oraz
zaHadowego planu kont dla budzetu Gminy oraz jednostki Urzgdu Gminy Goleszdw,
w opisie konta 133 nie zawarto Zadnych uregulowariw zakresie ujmowania na tym koncie
operacji zwiqzanych z wadiami i depozytami. Natomiast przy opisie konta 240 wskazano
typowe zapisy na rym koncie jako: wptywy z tytulu wadium, kaucji i zabezpieczeri oraz
nuroty z tytulu wadium, koucji i zabezpieczen z kontem 133. Konto 133-20 ,,Wadia
i depozyty" w ewidencji bud2etu (organu) na koniec roku nie wykazywalo salda.
Zgodnie zwytycznymi $ 14 ust. 2 i $ l5 ust. I pkt I rozporzqdzenia, plankont dlabudZet6w
jednostek samorzqdu terytorialnego, okreilony w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia
stanowi podstawg do opracowania zaHadowego planu kont oraz ustalajqc zakladowy plan

kont, nale2y kierowat sig zasadami; konta wskazane w planach kont naleiy traktowat jako

standardowq liczbg kont, kt6ra moie byt uzupelniona o konta zgodne co do treici

ekonomicznej.

Zgodnie z zalcresem czynnoici do obowiqzkdw p. Beaty Kubaczka - Skarbnika Gminy,
nalehalo przygotowywanie projektdw zarzqdzefi Wdjta Gminy Goleszdw.
Prowadzenie ewidencji ksiggowej budzetu (organu) naleZalo do pracownik6w Referatu
Finansowego. Nadz1r w tym zakresie sprawowala p. Beata Kubaczka - Skarbnik Gminy

Goleszfw, a w okresie jej nieobecnoici od 8 paidziernika 2013 r. - p. Barbara

Korzeniewska - Zastgpca Skarbnika Gminy Golesz1w.
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Wniosek nr L6
Dokona6 korekty opisu konta 240 zawarlego w zakladowym planie kont

wprowadzonym ,arrqdzeniem Nr I I 5112 WSjta Gminy Golesz6w oraz dokonad

korekty zapi s6w zwi4zany ch z uj mowaniem operacj i zwi1zany ch z wplatami kwot

wadi6w przetargowych, kwot zabezpieczeri wykonania rob6t na koncie 133-20

w koresponden-ii z kontem 240 w ewidencji ksiggowej budZetu roku 2074,

stosownie do uiegulowah zawartych w zal4czniku nr 2 do rozporzqdzenra

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnigo, jednostek budzetowych, samorz4dolvych zaldadow

budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.

tJ. z 2013 r., poz. 289), majqc na uwadze wytyczne zawarte w $ 14 ust. 2 i $ 15

ust. 1 ww. tozPoruqdzenia.

l( tatach 20ll - 2014 (do dnia 17 paldziernika 2014 r.) zaniechano ujmowania

w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy na koncie 240 -,,Pozostale rozrachunki"

oprrorji dotyczqcej n-aliczenia rocznego odpisu na zakladowy fundusz iwiadczeti

socjaliych. NaruLszino tym zasady funkcjonowania konta 240 olcreilone w zalqczniku nr 3

do"rorporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad

rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paristwa, budzet|w jednostek samorzqdu

terytorialnego, jediostek budnetowych, samorzqdowych zaklad6w budaetowych,

paristwowyil, Triautry celowych oraz panstwowych iednostek bud^etowych majqcych
-siedzibg 

poza granicami Rzeczypospotitej Polskiej (Dz tJ. Nr 128, poz. 861 z p6in' zm'

i Dz. U. z 2013 r., poz. 2Sg), wedlug kt6rego konto 240 slu2y do ewidencji krajowych

i zagranicznych naliznoici i roszczeri oraz zobowiqzari nieobjgtych ewidencjq na kontach

201-234.
Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(bz. U. Nr 157, poz. I2i0 zp6in. zm., Dz. U. z 2013 r., poz.885 zp6ln. zm.), planykont
'dla 

jednostek bidZetowych powinny uwzglgdniat, wszystkie etapy rozliczen poprzedzajqce

ptainoit dochod6w i wydatk6w, a w zalcresie wydatk1w i kosztdw - takze zaanga2owanie

irodkdw.
W powy2szym olvesie w ksiggach rachunkowych operacie z tytulu odpisu na ZFSS

ujmowano w momencie przelewu irodk6w w miesiqcach: maj, wrzesieri, grudzien na

iyodrgbniony rachunek bankowy ZFSS na kontach Ma/130 - ,,Rachunek bieiqcy

iidnoitkt" w korespondencji z kontem Wn/405-,,Ubezpieczenia spoleczne i inne

iwiadczenia".

Ponadto, na pozabilansowym koncie,ggS - ,,Zaanga2owanie wydatkfw budhetowych roku

bie2qcego" ii*ororo odpis na ZFSS w wysokoici planu finansowego nq poczqtku roku,

a nastgpnie w miesiqcu grudniu korygowano do wykonanych wydatk6w danego roku'

W zai)qdzeniu Nr 17/12 ln1jta Gminy Golesz|w z dnia 12 stycznia 2012 r. w sprawie

zmiany instrukcji ewidencji zaanga2owania wydatk6w budzetowych Urzgdu Gminy

Golesz6w, zapisano, ze wyiatki dotyczqce; Zalcladowego Funduszu Swiadczeri Socjalnych,

wynagrodzei od um6w o pracg i um6w zleceit oraz skladek od nich naliczanych, energii,

ioay"i gazu, uslug telekomunikacyjnych tetefonii stacjonarnei i kom1rkowej, uslug dostgpu

do sieci internetu, dotacji dta GOK i GBP, anga,uje sig biorqc za podstawg wysokoit

wydatkfw okreilonych w planie finansowym.
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Natomiast w myil opisu konta 998 zawartego w zalqczniku nr 3 ww. rozporzqdzenia, sluiy
ono do ewidencji prawnego zaangahowania wydatkow budzetowych ujgtych w planie

finansowym jednostki budzetowej danego roku. Na stronie Ma konta 998 ujmuje sig
zaanga1owanie wydatk6w, czyli wartoit um6w, decyzji i innych postanowieri, kt1rych
wykonanie spowoduje koniecznoit dokonania wydatk6w budzetowych w roku bieiqcym.
Natomiast do ewidencjonowania planu finansowego wydatkdw budhetowych sluzy konto
980.

Prowadzenie w ksiggach rachunkowych prawidlowej ewidencji syntetycznej i analitycznej
wydatkdw jednostki, naleialo do pracownikdw Referatu Finansowego. Nadz1r w tym
zalvesie sprawowala p. Beata Kubaczka - Skarbnik Gminy Golesz1w a w olvesie jej
nieobecnoici od 8 paidziernika 2013 r. - p. Barbara Korzeniewska - Zastgpca Skarbnika
Gminy Golesz6w.
Zgodnie z zakresem czynnoici do obowiqzk6w p. Beoty Kubaczka - Skarbnika Gminy
Golesz6w, nalehalo przygotowywanie projekt6w zarzqdzeit W6jta Gminy Goleszdw.

Wniosek nr 17
Zaprowadzii ewidencjg ksiggowq w zakresie odpis6w na zakladov,ry fundusz
Swiadczeri socjalnych z wykorzystaniem kont rozrachunkowych, stosownie do
postanowien rozporzydzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafistwa,
budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorz4dolvych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 289) oraz dostosowac zapisy
zarzqdzenia Nr I7lI2 W6jta Gminy Golesz6w z dma 12 stycznia 2012 r.
w sprawie zmiany instrukcji ewidencji zaangahowania wydatk6w budzetowych
Urzgdu Gminy Golesz6w do postanowieri ww. rozporzqdzenia w zakresie
ewidencji zaangahowania wydatk6w budzetowych, maJEc nauwadze art. 40 ust. 2
pkt 2 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 22013 r.
poz. 885 zpo2n. zm.).

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

W 2013 r. zaniechano zachowaniaformy pisemnej powiadomienia osoby wylonionej jako

nabywca dzialki 795 polozonej w Goleszowie o miejscu i terminie zawarcia umowy
sprzedazy wraz z pouczeniem o skutkach nieprzystqpienia do zawarcia umowy w postaci
uprawnienia organizatora przetargu do zatrzymania wadium. Dzialaniem powy2szym
naruszono art.4l ust. I i ust.2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.651 z p6in. zm.), zgodnie z kt6rym
organizator przetargu jest obowiqzany zawiadomit osobg ustalonq jako nabywca
nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedazy lub oddania w uzytkowanie
wieczyste nieruchomoici, najp6iniej w ciqgu 21 dni od dnia rozstrzygnigcia przetargu.
I4/yznaczony termin nie moie byt kr1tszy niz 7 dni od dnia dorgczenia zawiadomienia.
Sporzqdzanie dokumentacji dotyczqcej gospodarowania mieniem naleialo do obowiqzkiw
Inspektora ds. mienia komunalnego, nad kt1rym nadz\r sprawowal Kierownik Referatu
Gospodarki Komunalnej.
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Wniosek nr 18
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami UrzEdu Gminy Golesz6w w zakresie
powiadamiania nabywc6w nieruchomoSci o miejscu i terminie zawarcia umowy
sprzedaly, stosownie do art.41 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomo3ciami (Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z p62n' zm.), maiEc
na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. 22013 t., poz.885 z p62n. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1Il3 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych nale|y przedlo?yc Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty ottzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zgloszenia zastrzeaehw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 puldzietnrka
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkolvych. Zastrzelenia molna wnosii do Kolegium
tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

Regionalnel fiby Obrachunkowej
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